
 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., Občanského Zakonıku 

Obj ednatel: 

Název 

Sídlo 

IČ 

DIČ 

Statutární Zástupce 

Bankovní Spojení 

Zhotovitel: 

Název 

Právní forma 

Sídlo 

IČ 

DIČ 

Zastoupený 

Bankovní spojení 

Společnost je Zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddıl C, vložka 71880 

Smlouva o dílo 

č. objednatele: 

č. zhotovitele: 006/2023 

I. 

Smluvní Strany 

Město Žatec 

náměstí Svobody 1, 438 24, Žatec 

00265781 

CZ00265781 

Ing. Radim Laibl, starosta města 

19-422481/0100 

ISES, S.r.o. 

Společnost S ručením omezeným 

M. J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6 

64 58 39 88 

CZ 64 58 39 88 

Ing. Vladimír Klatovský, CSc., jednatel 

ČSOB Praha 1, č.ú.: 700021603/0300



 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je vypracování Plánu odpadového hospodářství města Žatec na období 

2023 - 2027 (dále jen „POH města Žatec“ nebo ,,dílo“) V souladu se zákonem a V následujícím 
rozsahu: 

POH města Žatec se bude skládat Z části analytické a Smčrné částí: 
0 Analytická část POH bude obsahovat vyhodnocení stavu odpadového hospodářství města, 

které zahrnuje: 

a) posouzení druhů, množství a zdroje vznikajících komunálních odpadů, 

b) vyhodnocení stávajících obecních systémů sběru a nakládání s komunálními odpady na území 

obce pro Směsný komunální odpad, biologicky rozložitelné komunální odpady, papír, plasty, 

sklo, kovy, obalové odpady, nebezpečné složky komunálních odpadů, a jejich Soulad se 

stávající legislativou, 

c) posouzení nezbytných změn a doplnění obecního systému sběru a nakládání S komunálními 

odpady. 

0 Smčrná část se bude skládat ze dvou samostatných částí, závazné a návrhové 

a) Závazná část POH bude obsahovat závazné cíle odpadového hospodářství stanovené 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, Plánem odpadového hospodářství České republiky a 

Plánem odpadového hospodářství kraje, které jsou relevantní pro město Žatec a indikátory 

jejich plnění. 

b) Návrhová část plánu odpadového hospodářství bude stanovovat návrhy, postupy a 

doporučení na zlepšení obecního systému nakládání S komunálními odpady. 

Součástí zpracování POH města Žatec bude jedno jeho projednání v orgánech města dle 

požadavků objednatele. 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a 

na Své nebezpečí sjednané dílo dle tohoto článku a objednatel se zavazuje za provedené dílo 

Zaplatit zhotoviteli cenu ve Výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. POH města Žatec 
bude proveden v rozsahu, způsobem a V jakosti stanovené touto smlouvou, zejména všemi 

výchozími dokumenty včetně případných změn dodatků a doplňků sjednaných stranami nebo 

vyplývajících z rozhodnutí příslušných orgánů. Kvalita zhotovitelem uskutečněného plnění 

musí odpovídat veškerým požadavkům uvedeným v normách vztahujících se k plnění, 

zejména pak v ČSN, ČSN EN. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla veškeré platné 

právní předpisy. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 

díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 

díla a že disponuje takovými kapacitami a odbomými znalostmi, které jsou k provedení díla 

nezbytné. 

lll. 

Termín plnění 

Práce na předmětu smlouvy budou zahájeny po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

Předmět smlouvy bude zhotovitelem plněn v následujících termínech: 

Zpracování návrhu POH...po podpisu Smlouvy do 6 měsíců od předání potřebných dokladů



Tennínové plnění díla závisí na spolupůsobení objednatele. Obj ednatel poskytne zhotoviteli 
veškeré dostupné materiály týkající se odpadového hospodářství města včetně mapových 
podkladů (pokud jsou zpracovány) a to do 14 dnů od podpisu Smlouvy o dílo. Výše uvedené 
materiály a podklady předá objednatel zhotoviteli v sídle objednatele, O čemž bude smluvními 
stranami sepsán předávací protokol, ve kterém zhotovitel potvrdí jejich převzetí. 

IV. 

Cena plnění 

Cena za dílo V uvedeném rozsahu je stanovena dohodou ve smyslu závazných předpisů 
o smluvních cenách a to následovně: 

Zpracování POH 70 000,- Kč 

Cena celkem bez 21% DPH 70 000,- Kč 

21% DPH 14 700,- Kč 

Cena celkem S 21% DPH 84 700,- Kč 

Práce budou uhrazeny na základě faktur vystavených po dokončení a předání jednotlivých částí 
díla vymezených V čl. V. Způsob úhrady odst.1 písm.b) této smlouvy. Splatnost faktur bude 
14 dní ode dne vystavení. 

DPH bude vyúčtována ve výši dle obecně závazných právních předpisů platných vdobě 
vystavení faktury. 

V ceně za Zpracování POH je zahrnuto: 
- vypracování analytické, závazné a Směmé části POH, 
-tisk 2 pare POH + příprava 2 ks CD - POH v elektronické podobě, 
-jedno projednání návrhu POH v orgánech města. 

Nad stanovenou cenu díla lze objednat: 

Další výtisk nad stanovený počet ......... .. 500,- Kč + 21 % DPH 
Další CD nad stanovený počet ......... .. 50,- Kč + 21 % DPH 
Prezentace odsouhlaseného POH ......... .. 5 000,- Kč + 21 % DPH 
Cestovní náklady nad rámec zpracování ......... .. 7,- Kč za km + 21 % DPH 
POH 

V. 

Způsob úhrady 

1. Podkladem pro placení budou faktury, které budou mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., 

v platném znění. 

a) Provedené práce budou proplaceny na základě faktur, které budou vystaveny po zpracování 

jednotlivých částí díla a jejich předání odpovědnému zástupci objednatele. 

b) Faktuıy budou vystaveny po splnění jednotlivých bodů v následujících termínech a částkách: 
. , , 

I. fzkınxaz 
p°„Zpľą°°Va"' navrh“ POH 

50 000,- Kč -I 21 % DPH 
 mesta Zatec: 



II. faktura: po odsouhlasení a předání finální verze: 20 000,- Kč + 21 % DPH 

c) Doba splatnosti faktur je 14 dnů od vystavení, faktury budou zasílány elektronicky. 

Neuhradí-li objednatel vystavené faktury v dohodnutém termínu, je povinen uhradit penále ve 

výši 0,05 % Z dlužné částky za každý den prodlení. 
Platby provádí obj ednatel bezhotovostním převodem ve prospěch účtu zhotovitele, 

vn-záenćhø n ČSOB Praha 1. č.ú. 700021603/0300. 

VI. 

Předání díla 

Zpracovaný POH města Žatec bude objednateli předán ve dvou tištěných vyhotoveních a na 
dvou CD. Dílo bude předáno Zhotovitelem V sídle objednatele, a to písemným protokolem 

podepsaným oběma smluvními stranami. O předání díla vyrozumí zhotovitel objednatele 

písemným oznámením doručným objednateli alespoň pět pracovních dní předem. 

Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže není řádně a kvalitně 

dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo při nepředání všech písemných dokladů 

souvisejících S řádným provedením dle této smlouvy. Jestliže se objednatel rozhodne 

nedokončené dílo převzít nebo ho převzít S vadami nebo nedodělky nebo při nepředání všech 

písemných dokladů souvisejících S řádným provedením díla dle této smlouvy, jsou smluvní 

strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad a nedodělků se 

závazným tennínem jejich odstranění Zhotovitelem, případně Soupis chybějících písemných 

dokladů S termínem jejich dodání Zhotovitelem obj ednateli. 

Dílo lze ředávat i o částech. Pro ředávání díla O částech latí ro každou samostatně P P P 

ředávanou a ře ímanou část díla všechna ředchozí ustanovení obdobně. P P J P 

VII. 

Spolupůsobení objednatele 

Objednatel poskytne zhotoviteli do 14 dnů od podpisu smlouvy veškeré dostupné materiály 

potřebné k vypracování POH města Žatec. Bude se jednat zejména O evidenci odpadů za roky 
2018 až 2022 a údaje Z výkazů pro EKO-KOM, vyhodnocení plnění stávajícího plánu 

odpadového hospodářství Z předchozích let, zpracované studie a analýzy ve vztahu k 

odpadovému hospodářství města.
' 

Objednatel se Zavazuj e, do 14 kalendářních dnů od obdržení návrhu POH, sdělit zpracovateli 

případné připomínky k návrhu POH. Pokud připomínky nebudou objednateli v uvedeném 

termínu sděleny, má se za to, že dílo je odsouhlaseno. 

VIII. 

Záruka za jakost 

Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle 

obecně závazných právních předpisů, ČSN a této smlouvy. Zhotovitel poskytuje objednateli 

záruku za jakost provedeného díla V délce 24 měsíců ode dne řádného provedení díla 

Zhotovitelem. Záruční doba počíná běžet ode dne předání a převzetí řádně ukončeného díla 

dle čl. VI. této Smlouvy.



Záruční doba se prodlužuje O dobu trvání vady, která brání užívání díla k účelu, ke kterému 

jej objednatel objednal, tj. ode dne oznámení vady do dne protokolárního převzetí opraveného 

předmětu Smlouvy objednatelem. 

Objednatel uplatní včas právo Zvad díla V záruční době, pokud vady oznámí zhotoviteli 

alespoň V poslední den záruční doby na dílo dle příslušného článku této smlouvy. I V tomto 

případě je Však objednatel povinen uplatnit právo Z vad díla bez zbytečného odkladu poté, 

kdy Vadu zjistil. 

Objednatel je oprávněn reklamovat V záruční době dle této smlouvy vady díla u zhotovitele, 

a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla a určen nárok objednatele 
Z vady díla, případně požadavek na způsob odstranění vad díla. Objednatel má právo Volby 
způsobu odstranění důsledku vadného plnění. Tuto volbu může měnit i bez souhlasu 

zhotovitele. 

Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin, bude-li to 

V daném případě technicky možné, od okamžiku oznámení vady díla či jeho části zahájit 

odstraňování vady díla či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady 

či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit V co nejkratší lhůtě. Zhotovitel se zavazuje 

odstranit reklamovanou vadu nejpozději do 10 kalendářních dní ode dne uplatnění reklamace, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli 

ze smluvních stran od této smlouvy. 

O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, 
Z nichž jeden Stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

IX. 

Smluvní pokuty 

Za porušení povinnosti zhotovitele zhotovit dílo řádně a V tennínu dle čl. III. této smlouvy o 

dílo je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z ceny díla bez 
DPH, a to za každý ukončený den prodlení. 

Pro případ prodlení zhotovitele se Splněním povinnosti odstranit vady, Se kterými bylo dílo 

převzato, V tennínu dle této Smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 

300,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to za každou takovou vadu. 

Pro případ prodlení zhotovitele se Splněním povinnosti odstranit reklamovanou Vadu V 

termínu dle této Smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou smluvní Strany 

sjednaly ve výši 300,-Kč za každý i započatý den a případ prodlení, a to u každé vady zvlášť. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení dle této smlouvy jsou splatné do 21 dní od data, kdy byla 

povinné Straně doručena písemná výzva k jejímu zaplacení. Zaplacení smluvní pokuty 

nezbavuje zhotovitele splnit závazek Smluvní pokutou utvrzený.



 

5.

1 

2. 

3. 

4.

1

2

3

4 

Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy nejsou nikterak dotčeny nároky na náhradu 

škody vzniklé Z porušení smluvní povinnosti, a to v plné výši. Odstoupením od této smlouvy 

nezaniká vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty. 

X. 

Odstoupení od Smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 

zákon nebo tato smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je 

účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. Odstoupením od smlouvy Zanikají práva a 

povinnosti stran ze Smlouvy pro dosud nesplněnou část závazku, S Výjimkou nároku na 

náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se volby práva, 

řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, které podle projevené vůle 

smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy. 

Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí 

zej měna toto: 

(a) zhotovitel se dostane do prodlení sprováděním díla ať již jako celku čí jeho 

jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění díla dle článku III. této smlouvy, 

které bude delší než deset kalendářních dnů; 

(b) zhotovitel vstoupil do likvidace. 

V případě odstoupení od této Smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní 
strany nejpozději do 14 dnů ode dne účirmosti odstoupení od Smlouvy vypořádání vzájemných 

závazků a pohledávek. 

V případě odstoupení objednatelem zdůvodu na Straně zhotovitele uhradí zhotovitel 

objednateli škody způsobené mu Odstoupením od smlouvy. 

V případě předčasného ukončení této smlouvy je zhotovitel povinen poskytnout objednateli 
veškerou nezbytnou Součimost k tomu, aby obj ednateli nevznikla škoda v důsledku ukončení 

prací zhotovitelem. 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 

Občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. v platném znění a předpisy souvisejícími. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude V úplném znění uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 

platném Znění. Zveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění V registru smluv V souladu S ust. § 6 odst. l zákona č. č. 340/2015 Sb., O registru 

smluv, v platném znění. 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků 

potvrzených oběma stranami.



Tato Smlouvaje vyhotovena ve 3 Stejnopisech, Z nichž 2 obdrží Objednatel a 1 Zhotovitel. 

Tato Smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Žatce dne ........... .. usnesením 

č. ............ .. 

Dne .................................... _. Dne .................................... .. 

- ~ n ı n ø ø n . n n n ø n ø . . . n n - n fl ø ø n n ø n ø n n n n n . n n n n n n n . n n ø . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n - n ~ . ø n . n . . . . . . n . . . n 

Ing. Vladimír Klatovský, CSc. Ing. Radim Laibl 

Jednatel ISES, S.r.O. Starosta města




